1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, estudos para aquisição de equipamento  Triturador de Galhos para ser utilizado na produção adubo orgânico, para adubação de canteiros de praças, campos de futebol e plantio de arvore.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Conforme divulgado pela imprensa, a Prefeitura de um município da região através de convenio com empresa privada, adquiriu equipamento Triturador de Galhos, a matéria diz que a administração municipal usara o composto produzido será utilizado para adubação de canteiros de praças, campos de futebol e plantio de arvore.

A reciclagem é uma tendência e necessidade globais que deverá ser intensificada pela Administração Municipal, e servir de exemplo para futuros estudos de outros resíduos de descarte, como móveis usados e outros materiais possíveis de combustão para se tornarem matéria prima.
Para que possamos nos inteirar melhor do assunto e colher subsídios para análise que estamos efetuando,

                    INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, estudos para aquisição de equipamento Triturador de Galhos para ser utilizado na produção de adubo orgânico, para adubação de canteiros de praças, campos de futebol e plantio de arvore.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 17 de Outubro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
(Vereador)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP